上田市 プレスリリース

令和 7 年３月１４日

報道機関 各位

 上田市が参加している東日本連携・創生フォーラムは、東日本地域から 30 都市が

参加し、相互連携による地方創生に向けた取り組みを行っています。連携している

都市は東日本地域の広範に位置しており、桜の開花時期が異なることから、この度

「東日本の桜」をテーマに Instagram を活用したフォトコンテストを下記の通り開

催いたします。

 つきましては、県内外を問わず、大勢の方にご応募いただけますよう、報道機関

の皆様には周知方よろしくお願いいたします。

東日本連携・創生フォーラム「東日本の桜をテーマとしたフォトコンテスト」開催概要

◇主   催：東日本連携・創生フォーラム（事務局：埼玉県さいたま市）

◇募集テーマ：東日本連携都市の桜

◇募 集 期 間：令和 7 年 3 月 20 日（木）～令和 7 年 5 月 31 日（土）

◇応 募 方 法：①「つなぐ旅～東日本～」Instagram（@tsunagutabi_eastjapan）を
フォロー

②募集期間内に 2 つのハッシュタグ（＃つなぐ旅東日本のフォトコンテス
ト）（＃撮影した東日本連携都市名）をつけて Instagram に投稿。

       ※桜は以下の東日本連携都市（全 30 都市）で撮影した写真に限ります。

札幌市・函館市・小樽市・青森市・八戸市・盛岡市・岩手町・仙台市・秋田
市・山形市・福島市・会津若松市・郡山市・宇都宮市・小山市・那須塩原市・
みなかみ町・さいたま市・新潟市・三条市・魚沼市・南魚沼市・高岡市・氷
見市・南砺市・金沢市・小松市・福井市・長野市・上田市

◇賞 品：応募の中から受賞１０作品を選出し、東日本のご当地の詰め合わせを
プレゼント。

※詳しくは下記フォトコンテストのサイトをご覧ください。

【Instagram】https://www.instagram.com/tsunagutabi_eastjapan/

「東日本の桜をテーマとしたフォトコンテスト」を開催します

◎本件に関する問い合わせ

上田市 文化スポーツ観光部

観光シティプロモーション課

 課長 宮沢（担当：関）

 ℡ 0268-23-5408（直通）

上田市は「SDGs未来都市」です。

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。